[image: image1.jpg]

 КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№______

«____» _________ 2022 г.
                                                             г. Нижнекамск

О спуске воды на гидротехнических сооружениях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2023 года, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан решила:
1. Создать рабочую группу по исполнению распоряжение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан от 21 сентября 2022 года    №18-22р «О спуске воды на гидротехнических сооружениях Республики Татарстан» в следующем составе:

- председатель рабочей группы:

исполняющий обязанности заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Салахов А.Р.

- члены рабочей группы:

начальник отдела охраны труда и окружающей среды Исполкома НМР Чернышева О.Н.;

начальник МКУ «Управление по делам ГО, ЧС, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах НМР» Бочкарев В.В.;

начальник Нижнекамского пожарно-спасательного гарнизона Карасев А.С. (по согласованию);

глава Простинского сельского поселения Бадартинов Д.А.;

глава Макаровского сельского поселения Кудряшов А.Н.;

глава Шингальчинского сельского поселения Салимов Р.Х.;

глава Краснокадкинского сельского поселения Ильдарханов Б.В.;

глава Шереметьевского сельского поселения Никишин В.И.

2. Рабочей группе до 20 октября 2022 года осуществить спуск воды до безопасного уровня на гидротехнических сооружениях Нижнекамского муниципального района. Заполненный акт спуска воды на ГТС, по прилагаемой форме, утвердить у председателя Комиссии по ЧС и ОПБ Нижнекамского муниципального района и направить в Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.

3. В ходе проведения работы по спуску воды до безопасного уровня провести фотосъемку до и после осуществления данной работы. Материалы фотосъемки представить в МКУ «Управление по делам ГО, ЧС, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах НМР».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Салахова А.Р.

Заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности – Исполняющий обязанности руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
         Р.Ф. Булатов